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PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 5 (CINCO) 

POSTO DE TRABALHO NA CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO 

NA ÁREA ADMINISTRATIVA 

 

(Diário da República, 2.ª série — N.º 191 — 3 de outubro de 

2018, Aviso n.º 14129/2018) 

 

 

Por deliberação do júri do procedimento concursal comum para o 

preenchimento de 5 (cinco) postos de trabalho na carreira e 

categoria de assistente técnico na área administrativa, publica-

se o seguinte: 

 

1. Lista, ordenada alfabeticamente, com resultados obtidos na 

Entrevista Profissional de Seleção: 

 

CÓDIGO 

CANDIDATO 

NOME MÉTODO 

DE 

SELEÇÃO 

RESULTADO 

ADMIN 031 ANA CATARINA RIBEIRO NASCIMENTO EPS a) 

ADMIN 066 ANA ISABEL BAPTISTA FERREIRA 

SANTOS 

EPS 10,67 

ADMIN 078 ANA MARGARIDA VICENTE RODRIGUES 

MENDES 

EPS 17,33 

ADMIN 033 ANA MARIA LOPES ROQUE LOURENÇO EPS 12,00 

ADMIN 062 ANABELA DUARTE PEREIRA EPS 12,00 

ADMIN 034 ANDRÉ FILIPE COELHO ROBERTO EPS a) 

ADMIN 011 ARTOUR MALININE EPS a) 

ADMIN 002 CARLA ALEXANDRA MIRANDA TAVARES EPS 16,00 

ADMIN 067 CARLOS MANUEL FRANCISCO 

RIBAFEITA 

EPS a) 

ADMIN 003 CATIA SOFIA VIVAS SILVA EPS 12,00 

ADMIN 014 CLAUDIA SOFIA DE MELLO EPS 16,00 

ADMIN 008 CRISTIANO FILIPE MARTINS 

CONDUTO 

EPS a) 

ADMIN 085 CRISTINA MARIA TOMÁS PALMA EPS 16,00 

ADMIN 069 DULCE DA CONCEIÇÃO MACEDO 

PEREIRA LOPES 

EPS a) 

ADMIN 019 EVA LURDES MONIZ FANFA EPS a) 

ADMIN 025 FERNANDO NUNO COELHO GUERREIRO EPS a) 

ADMIN 020 FILIPA ALEXANDRA JOSUÉ AREIAS EPS 16,00 

ADMIN 048 GUIDA MARIA FERREIRA CALDAS 

RAMOS 

EPS 13,33 
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ADMIN 076 HÉLIA PATRICIA CARMO RIBEIRO 

SIMÕES 

EPS a) 

ADMIN 043 IDÁLIA CRISTINA DOS SANTOS 

MESQUITA LOPES GUERREIRO 

EPS 12,00 

ADMIN 052 ISABEL MARIA CAETANO PAIS EPS a) 

ADMIN 005 ISABEL MARIA TEIXEIRA GONÇALVES EPS a) 

ADMIN 032 JOSÉ ANTÓNIO CARDOSO VIEIRA EPS 12,00 

ADMIN 063 JOSÉ ANTÓNIO ROSADO MIRANDA EPS 14,67 

ADMIN 015 MARIA ALICE FALEIRO RAMIRES 

MARTINS 

EPS 12,00 

ADMIN 082 MARIA DA GLÓRIA VENTURA 

FEITEIRA 

EPS a) 

ADMIN 026 MARIA EMILIA VENTURA ALMEIDA 

NUNES 

EPS 10,67 

ADMIN 021 MARIA GERTRUDES CARRASCO 

GALAMBA 

EPS 14,67 

ADMIN 038 MARIA HELENA DA CRUZ CARDOSO 

RELVAS 

EPS a) 

ADMIN 046 MARIA HELENA DE ARAUJO GOUVEIA EPS a) 

ADMIN 051 MARIA HELENA GASPAR RODRIGUES 

BISPO 

EPS a) 

ADMIN 039 MARIA JOSÉ RODRIGUES DA COSTA 

DIAS 

EPS 12,00 

ADMIN 040 MARIA MADALENA MARQUEZ 

PASSARINHO 

EPS a) 

ADMIN 075 MARIA TERESA SANTOS GOMES 

VIDEIRA LOPES 

EPS a) 

ADMIN 059 NUNO JOSÉ BORGES DA CUNHA EPS a) 

ADMIN 088 PAULA CRISTINA COSTA SILVA EPS 16,00 

ADMIN 056 PAULA CRISTINA RAMOS DOS SANTOS EPS 13,33 

ADMIN 044 ROSA MARIA SIMÕES MARTINS EPS a) 

ADMIN 072 SANDRA ISABEL DA SILVA JOÃO EPS 16,00 

ADMIN 057 SILVIA PATRICIA PINTO MOTA 

FLORES 

EPS 16,00 

ADMIN 087 SÓNIA PINHO FERREIRA DE 

OLIVEIRA E SILVA 

EPS 14,67 

ADMIN 018 STEFANO GUZZETTI DE AMARAL EPS a) 

ADMIN 064 SUSANA MARIA DE AZEVEDO MACHADO EPS 12,00 

ADMIN 077 TERESA MARIA MATA DE RIBEIRO 

BRANQUINHO FIGUEIREDO 

EPS a) 

ADMIN 023 TERESA VARGAS DE LIMA CANADA 

FERREIRA 

EPS 16,00 

ADMIN 022 VANDA ISABEL RATO LOURENCINHO EPS 14,67 

ADMIN 041 VERA SUSANA COUNAGO CLEMENTE EPS 16,00 

 

a) O(a) candidato(a) não compareceu. 

EPS – Entrevista Profissional de Seleção. 
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2. Lista de candidatos que há intenção de excluir: 

 

CÓDIGO 

CANDIDATO 

NOME OBS 

ADMIN 031 ANA CATARINA RIBEIRO NASCIMENTO a) 

ADMIN 034 ANDRÉ FILIPE COELHO ROBERTO a) 

ADMIN 011 ARTOUR MALININE a) 

ADMIN 067 CARLOS MANUEL FRANCISCO RIBAFEITA a) 

ADMIN 008 CRISTIANO FILIPE MARTINS CONDUTO a) 

ADMIN 069 DULCE DA CONCEIÇÃO MACEDO PEREIRA LOPES a) 

ADMIN 019 EVA LURDES MONIZ FANFA a) 

ADMIN 025 FERNANDO NUNO COELHO GUERREIRO a) 

ADMIN 076 HÉLIA PATRICIA CARMO RIBEIRO SIMÕES a) 

ADMIN 052 ISABEL MARIA CAETANO PAIS a) 

ADMIN 005 ISABEL MARIA TEIXEIRA GONÇALVES a) 

ADMIN 082 MARIA DA GLÓRIA VENTURA FEITEIRA a) 

ADMIN 038 MARIA HELENA DA CRUZ CARDOSO RELVAS a) 

ADMIN 046 MARIA HELENA DE ARAUJO GOUVEIA a) 

ADMIN 051 MARIA HELENA GASPAR RODRIGUES BISPO a) 

ADMIN 040 MARIA MADALENA MARQUEZ PASSARINHO a) 

ADMIN 075 MARIA TERESA SANTOS GOMES VIDEIRA LOPES a) 

ADMIN 059 NUNO JOSÉ BORGES DA CUNHA a) 

ADMIN 044 ROSA MARIA SIMÕES MARTINS a) 

ADMIN 018 STEFANO GUZZETTI DE AMARAL a) 

ADMIN 077 TERESA MARIA MATA DE RIBEIRO BRANQUINHO 

FIGUEIREDO 

a) 

 

OBS:  a) Por não ter comparecido para a realização da Entrevista 

Profissional de Seleção, conforme informado no ponto 14 do aviso 

de abertura n.º 14129/2018. 

 

3. Lista Unitária de Ordenação Final: 

 

ORDENAMENTO 

FINAL 

CÓDIGO 

CANDIDATO 

 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

1 ADMIN 078 ANA MARGARIDA VICENTE RODRIGUES MENDES 17,645 

2 ADMIN 023 TERESA VARGAS DE LIMA CANADA FERREIRA 16,770 

3 ADMIN 072 SANDRA ISABEL DA SILVA JOÃO 16,700 

4 ADMIN 057 SILVIA PATRÍCIA PINTO MOTA FLORES 15,671 

5 ADMIN 085 CRISTINA MARIA TOMÁS PALMA 15,601 

6 ADMIN 064 SUSANA MARIA DE AZEVEDO MACHADO 15,451 

7 ADMIN 014 CLAUDIA SOFIA DE MELLO 15,251 

8 ADMIN 002 CARLA ALEXANDRA MIRANDA TAVARES (1) 15,195 

9 ADMIN 088 PAULA CRISTINA COSTA SILVA 15,160 

10 ADMIN 021 MARIA GERTRUDES CARRASCO GALAMBA 14,936 
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(1) Candidatos que beneficiam de 2 (duas) das 5 (cinco) vagas a 

preencher pelo presente Procedimento Concursal, ao abrigo do 

disposto do n.º 3 do artigo 25.º do DL n.º 76/2018, de 11 de 

outubro de 2018, que estabelece o Regulamento de Incentivos 

à Prestação de Serviço Militar. 

 

a) Conforme aviso de abertura e artigo 36.º da Portaria n.º 83-

A/2009, de 22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria 

n.º 145-A/2011, de 6 de abril, o Júri aprovou por unanimidade 

e em caso de empate na classificação final e esgotados os 

critérios de desempate estabelecidos no supracitado artigo 

(classificação final, valoração obtida no primeiro método, 

valoração obtida nos métodos seguintes), a antiguidade na 

Administração Pública como fator de desempate. 

 

Os candidatos ao presente procedimento concursal, com vista ao 

exercício do direito de audiência, poderão pronunciar-se por 

escrito, e no prazo de 10 (dez) dias úteis dizer o que se lhes 

oferecer, e caso queiram, consultar o processo junto da Repartição 

de Militarizados e Civis da Direção de Pessoal, Praça da Armada, 

Alcântara, no horário das 09h30 às 12h e das 14h30 às 16h30. 

11 ADMIN 063 JOSÉ ANTÓNIO ROSADO MIRANDA 14,901 

12 ADMIN 041 VERA SUSANA COUNAGO CLEMENTE 14,621 

13 ADMIN 020 FILIPA ALEXANDRA JOSUÉ AREIAS (1) 14,600 

14 ADMIN 039 MARIA JOSÉ RODRIGUES DA COSTA DIAS 13,680 

15 ADMIN 087 SÓNIA PINHO FERREIRA DE OLIVEIRA E 

SILVA 

13,431 

16 ADMIN 033 ANA MARIA LOPES ROQUE LOURENÇO  13,400 a) 

17 ADMIN 043 IDÁLIA CRISTINA DOS SANTOS MESQUITA 

LOPES GUERREIRO 

13,400 a) 

18 ADMIN 032 JOSÉ ANTÓNIO CARDOSO VIEIRA 12,371 

19 ADMIN 022 VANDA ISABEL RATO LOURENCINHO DE BARROS 12,101 

20 ADMIN 066 ANA ISABEL BAPTISTA FERREIRA SANTOS 11,741 

21 ADMIN 048 GUIDA MARIA FERREIRA CALDAS RAMOS 11,699 a) 

22 ADMIN 056 PAULA CRISTINA RAMOS DOS SANTOS 11,699 a) 

23 ADMIN 062 ANABELA DUARTE PEREIRA 11,300 a) 

24 ADMIN 015 MARIA ALICE FALEIRO RAMIRES MARTINS 11,300 a) 

25 ADMIN 026 MARIA EMILIA VENTURA ALMEIDA NUNES 10,901 

26 ADMIN 003 CATIA SOFIA VIVAS SILVA 10,600 


